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Sz. P.
Wykonawcy

 Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SIWZ w przetargu nieograniczonym 

pn.:"Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa 

Niepołomice w roku 2020" po zebraniu z wykonawcami w dniu 20 stycznia 2019r.

 Szanowni Państwo,

Nadleśnictwo Niepołomice, w związku z art. 38 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.- zwana dalej 

PZP) przekazuje pytania wraz z odpowiedziami, dotyczące specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia (SIWZ) w przetargu nieograniczonym pn.: "Wykonywanie usług 

z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Niepołomice w roku 2020”, które 

zostały zgłoszone na zebraniu z wykonawcami w dniu 20 grudnia 2019 r.

Pytanie nr 1
W SIWZ, kwota wymaganej polisy OC jest określona jako 100% oferty. Jaka powinna 

być rzeczywista kwota na polisie OC - brutto, czy netto?

Odpowiedz do pytania nr 1
Kwota podana w polisie OC powinna wynosić minimum 100% kwoty złożonej oferty 

brutto, co nie wyklucza możliwości zawarcia polisy na wyższą kwotę.

Pytanie nr 2
Czy na rok 2020 planowane jest kilkukrotne wykonywanie pielęgnowania upraw czy  

jak w roku bieżącym – jednokrotne?
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Odpowiedz do pytania nr 2
Zabieg na rok 2020 zaplanowany został w rozmiarze uwzględniającym kilkukrotne 

wykonanie na niektórych powierzchniach.

Pytanie nr 3
Czy konieczne jest podpisywanie umów o odbiór odpadów z firmami, pomimo 

obowiązku posiadania konta BDO od 1 stycznia 2020 r.? 

Odpowiedz do pytania nr 3
Tak, zgodnie z pkt 15.1  ppkt 2 SIWZ „Przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, Wykonawca, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą 

zobowiązany jest dopełnić następujących formalności, m.in. przedłożyć 

Zamawiającemu umowę zawartą z firmą posiadającą uprawnienia do odbioru i 

utylizacji absorbentów skażonych olejami (w przypadku wykonawcy wykonującego 

zabiegi z użyciem środków chemicznych umowa musi obejmować odbiór oraz 

utylizację zbędnych bądź przeterminowanych środków chemicznych, opakowań po 

nich itp.”.

Pytanie nr 4
Do dokumentacji SIWZ nie zostało wskazane zestawienie stopni trudności i 

współczynników utrudnień przy pozyskaniu i zrywce drewna. Czy takie informacje 

zostaną udostępnione?

Odpowiedź do pytania nr 4
Tak, zestawienie stopni trudności i współczynników utrudnień przy pozyskaniu i zrywce 

drewna zostanie niezwłocznie dołączony do SIWZ, jako sprostowanie SIWZ. 

Pytanie nr 5 
Czy wymieniona w wymaganiach w SIWZ dla pakietów I-VIII co najmniej 1 osoba, 

która ukończyła szkolenie w zakresie pracy ze środkami chemicznymi, jest wymagana 

do każdego pakietu osobno?
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Odpowiedź do pytania nr 5
Tak, jest wymagana co najmniej 1 osoba na każdy pakiet.

W związku z pkt 6.2 ppkt 3 litera c I b) w postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, 

którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i 

zawodowej. Warunek ten, w zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do 

realizacji zamówienia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 

dysponuje lub będzie dysponować co najmniej 1 osobą, która ukończyła szkolenie 

w zakresie pracy ze środkami chemicznymi zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 maja 2013 roku szkolenia w zakresie pracy ze 

środkami chemicznymi (Dz. U. z 2013 r. poz. 554) lub posiadająca odpowiadające im 

uprawnienia wydane na podstawie poprzednio obowiązujących przepisów, które 

uprawniają do pracy w kontakcie ze środkami ochrony roślin. 

Zamawiający doprecyzuje wyżej wymieniony zapis SIWZ w sprostowaniu, o 

sformułowanie „co najmniej 1 osobą na każdy pakiet”.

Pytanie nr 6
Czy zaświadczenie o przebytym szkoleniu w zakresie pracy ze środkami chemicznymi 

powinno zostać dołączone do oferty, czy dostarczone przed podpisaniem umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 6
Zgodnie z pkt 15.1 Przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego, 

Wykonawca, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą zobowiązany jest 

dopełnić następujących formalności: przedłożyć Zamawiającemu  zaświadczenia o 

ukończeniu szkolenia w zakresie pracy ze środkami chemicznymi zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 maja 2013 roku szkolenia 

w zakresie pracy ze środkami chemicznymi (Dz. U. z 2013 r. poz. 554) dla osób 

wskazanych przez Wykonawcę w dokumentach potwierdzających spełnienie warunku 

udziału w postępowaniu.

W związku z 6.2 ppkt 3 litera c I b) SIWZ Wykonawca wykaże, że dysponuje lub 

będzie dysponować co najmniej 1 osobą, która ukończyła szkolenie w zakresie pracy 

ze środkami chemicznymi. 
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W związku z powyższym, takie zaświadczenie jest wymagane przed podpisaniem 
umowy, natomiast w ofercie Wykonawca wykaże ten warunek poprzez 
wskazanie tej osoby/osób w dokumentach potwierdzających spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu.

Z poważaniem

Łukasz Nowak

Nadleśniczy

Nadleśnictwa Niepołomice

/podpisano elektronicznie/
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